398e Petition Hg. Ludwigs X. von Bayern – o. Ort, o. Datum

Rom AVat, Armadio LXIV, vol. 6, fol. 64r–65v (Kop.).

Druck: NB I,7, Beilagen Nr. 5, S. 533–534.

^aIn causa christianae confoederationis petitur a sua caesarea M^{te} nomine illustrissimi domini Ludovici v[on] B[ayern] ducis:

1. Ut caesarea M^{tas} sua cum sanctissimo domino nostro agat, ut S^{tas} sua unum vel plures commissarios cum sufficiente mandato in Germania deputet ad subscribendam, sigillandam et ratificandam dictae confoederationis nuper factam declarationem.
2. Ut S^{tas} sua per dictum commissarium vel alias vias summam quinquaginta millia coronatorum, quos conferre nomine provisionis dicti foederis debet quam fieri potest citissime consignandam^b in Germania curet.
3. Ut eadem S^{tas} sua deputet in Germania commissarium, qui in omnem eventum nomine S^{tis} suae necessaria dictae confoederationi adimplere possit, imminente nam necessitate aliqua subita angustia temporis non pateretur dilationem, qua ad S^{tem} suam vel alia incommoda loca nuntii mitti ex Germania possint.
4. Ut S^{tas} sua deputet in Germania consiliarium germanicae linguae peritum, qui singulis actionibus et consiliis dictorum confoederatorum intersit^a.
5. Praeterea petitur a M^{te} sua ut VIMCCL floreni ab eadem M^{te} sua debiti ex causa taxatonis iam pridem factae ad hanc confoederationem spectantis, de qua Ratisbonae memoriale caesariae M^{ti} suae et domino de Granvelle exhibitum fuit, praedicto duci Ludovico sine mora transmitti curentur, quod ipsum M^{tas} sua se facturam et praedictam summam usque ad VIIM florenos aucturam promisit, ut etiam Hugoni comiti de Montfort M^{tis} suae consiliario in hoc foedere satisfiat.
6. Ut M^{tas} sua caesarea commissarium in Germania deputet, qui dictae confoederationis necessitatibus ibi satisfacere queat.
7. Ut eadem M^{tas} sua operam dare velit, ut dicta confoederatio accessione aliorum electorum et principum crescat et augeatur.
8. Et si M^{ti} suae commodum non esset nomine proprio committere vel commis-

an Farnese, PASTOR, Correspondenz, T. II, Nr. 123, S. 498–500, hier S. 499; ders. an dens., Regensburg, 1541 Juli 28, DITTRICH, Regesten und Briefe, Inedita Nr. 83, S. 345–346, hier S. 345 und Morone an Farnese, München, 1541 August 1, LAEMMER, Monumenta Vaticana, Nr. CCXXIV, S. 388–389.

^{a–a} *Angestr., dazu marg. Notiz v. a. Hd.:* Apud pontificem.

^b *Korr. aus:* deponendam.

sarios deputare ad amplificationem^c huius confoederationis, poterit scribere et committere regiae Romanorum M^{ti}, ut M^{tas} sua regia non solum hoc, sed etiam quid cum Henrico duce Saxoniae in causa debita pecuniae atque in aliis difficultatibus confoederatorum tractandum videatur, utriusque M^{tis} nomine tractare et decernere velit.

9. Postremo ut declaratio recessus in verbis attingentibus ecclesiasticorum ius et dominium, quam dominus Weißenfelder domino de Naves tradidit, expediatur et in Germaniam transmittatur.

398f Bayerische Eingabe an die Kurie¹ – [Regensburg, 1541 Juli]

Rom AVat, Armadio LXII, vol. 39, fol. 244r.

Druck: NB I,7, Beilagen Nr. 1, S. 513–514.

Pro catholicae confoederationis observatione curandum est:

Quod sanctissimus dominus noster quamprimum unum pluresve commissarios deputet cum pleno mandato et ratificatione sufficiente, qui singula in foedere contenta suae S^{tis} nomine ratificent et exequantur².

Item, quod S^{tas} sua constituat commissarium in Germania, qui iuxta generalium et consiliariorum decreta atque ordinationem, quae confoederationi expedire videntur, omnimodo et effectualiter prestare possit³.

Delegat praeterea consiliarium, qui iureiurando astrictus secundum foederis tenorem S^{tis} suae nomine consultationibus interesse et suffragio suo potiri possit⁴.

Summa pecuniae numeratae, videlicet 50.000 scutorum, est sine mora deponenda vel iam deposita permutanda^a est ad Augustam⁵.

Pro stipendiis generalium, capitaneorum, secretariorum necnon aliarum in usum huius confoederationis pensarum erogandi sunt in singulos annos or-

^c *In der Vorlage:* amplicationem.

^a *Korr. aus:* deponenda.

¹ *Die Nuntiaturberichte bieten die Randbemerkungen nach der Vorlage Neapel, Arch. di Stato, Carte Farnes. fascio 1757 fascicolo 3.*

² *Randbemerkung von derselben Schreiberhand:* Deputari possit Rev^{mus} D. nuntius Verallus et deputatio fieri debet consistorialiter.

³ *Randbemerkung von derselben Schreiberhand:* Idem nuntius deputari poterit.

⁴ *Randbemerkung von derselben Schreiberhand:* Ad hoc posset deputari D. Bonus Acursius ex civitate Bellunensi, vir Germanicarum rerum peritus et linguae, ipsorum Bavariae ducum ordinarius consiliarius, et illi satis esset assignari decem aureos singulo mense. *Gemeint ist Bonacorsi Gryn, bayerischer Agent.*

⁵ *Randbemerkung von derselben Schreiberhand:* Ad bancum Fuccarorum sive Welierorum [*sic!*].

dinarie circiter 8.000 florenorum, quorum quarta pars spectat ad beatitudinem pontificis⁶.

399 Vertrag zwischen Karl V., Kg. Ferdinand und Kf. Joachim II. von Brandenburg – Regensburg, 1541 Juli 24

Berlin GStAPK, I. HA Rep. 12 Nr. 112a Fasz. 2, fol. 1r–4r (Kop.); AS v. a. Hd. fol. 1r: Bundtnus Ks. Carlñ und Kg. Ferdinanden mit Kf. Joachimo 2. de anno 1541 zu Regensburg ufgerichtet; AS v. 3. Hd.: Copei ksl. und kgl. Mt. zu Regenspurk ausgangen; AS v. 4. Hd.: 24. July 1541. Bündniß imperatoris Caroli V. et regis Ferdinandi cum Joachimo 2. electore brandenburgensi.